
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Segunda-Feira, 11 de Dezembro de 2017 - Ano 34 - Nº 6069 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br



Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 11 de Dezembro de 2017 - Ed. Nº 6069 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87

DECRETO Nº 82, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017.

“Nomeia os membros da Comissão Permanente de Processo Admi-
nistrativo Disciplinar do Município de Alcinópolis – MS e dá outras provi-
dências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a importância do exercício do poder disciplinar,
como garantia da ordem administrativa;

CONSIDERANDO que a Administração Pública possui na sindicância
e no processo disciplinar os instrumentos legítimos para apuração de ir-
regularidades no serviço público;

DECRETA:

Art. 1º. – Fica nomeada a Comissão Permanente de Processo Admi-
nistrativo Disciplinar – CPAD do Município de Alcinópolis – MS, com a fi-
nalidade de apurar irregularidades no serviço público municipal, con-
duzindo, para tanto, sindicâncias e processos disciplinares em face de
seus servidores:

IRANY BORGES DA SILVA (Presidente);

LEIVY VANZELLA CASTRO (Membro);

LUCIMAR DE SOUSA ROCHA (Membro).

Art. 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ou
afixação em local público.

Alcinópolis – MS, 11 de dezembro de 2017.

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
                            Prefeito Municipal



Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 11 de Dezembro de 2017 - Ed. Nº 6069 - costaricaurgente@terra.com.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2017

O Município de Alcinópolis – Estado de Mato Grosso do Sul, por inter-
médio da Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista que o proce-
dimento em epígrafe, que tem por objeto a contratação de empresa no ra-
mo pertinente para a aquisição de Tablet para Premiação dos alunos do
PROERD (Programa Educacional de Resistência as Drogas), em atendi-
mento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Despor-
to, com data para abertura e julgamento da habilitação e proposta, prevista
para o dia 14/12/2017, às 08h00, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados a ANULAÇÃO do processo licitatório Pregão Presencial nº
071/2017, haja vista que não há mais necessidade da presente aquisição.

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deve-
rão ser dirigidos à Comissão Permanente de Licitação, por escrito, no Pa-
ço Municipal sito a Rua Maria Barbosa Carneiro nº 633, centro, na cidade
de Alcinópolis – Estado de Mato Grosso do Sul.

Alcinópolis, 11 de dezembro de 2017

(a.) CLEBIANE PEREIRA NARCIZO
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

RESULTADO DA INEXIGIBILIDADE – CREDENCIAMENTO Nº. 018/2017.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 158/2017

JULIANA MENDES NOVAES ROCHA – ME
CNPJ: 25.166.762/0001-93

ANA CECILA BRANDAO DE CARVALHO SERVIÇOS MEDICOS – ME
CNPJ: 22.201.791/0001-50

EMPRESAS CREDENCIADAS PELO VALOR DE R$ 97.440,00 (noventa
e sete mil e quatrocentos e quarenta reais):

JULIANA MENDES NOVAES ROCHA – ME
CNPJ: 25.166.762/0001-93

ANA CECILA BRANDAO DE CARVALHO SERVIÇOS MEDICOS – ME
CNPJ: 22.201.791/0001-50

OBJETO: Seleção de proposta mais vantajosa para a Administração
Pública, objetivando o Credenciamento de empresas para a prestação de
serviços de exames de ultrassonografias diversas, destinadas a pacientes
da Rede Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, em aten-
dimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

ALCINÓPOLIS – MS, 06 de dezembro de 2017.

(a.) CLEBIANE PEREIRA NARCIZO
                         PRESIDENTE CPL.



Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 11 de Dezembro de 2017 - Ed. Nº 6069 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 11 de Dezembro de 2017 - Ed. Nº 6069 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 11 de Dezembro de 2017 - Ed. Nº 6069 - costaricaurgente@terra.com.br


